
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: RECTIFICAR AJE-2023-20-E-UNC-JE#FD - OFICIALIZACIÓN LISTAS
ESTUDIANTILES

 
En la ciudad de Córdoba, a tres días del mes de mayo del año dos mil veintitres, se constituye la
Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, bajo la
presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la presencia del
señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora Doctora Irma
Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: I) El acta de esta Junta Electoral: AJE-
2023-20-E-UNC-JE#FD, por la que fueron oficializadas las listas presentadas por las distintas
Asociaciones y Grupos de Electores Estudiantiles, a fin de participar en los comicios electorales
previstos para los días 17 y 18 de mayo del corriente año, para la elección de representantes
estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Casa de Estudios. II) Que se advierte que en
dicha acta se ha deslizado un error material, al consignar la denominación y número de la
agrupación estudiantil que se presenta a elecciones ante Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba, a la que debe ir anexada (en sábada) la lista “QUORUM – FRENTE
ESTUDIANTIL” de esta Unidad Académica, conforme a su pedido. Y CONSIDERANDO:
Que esta Junta tiene facultad para enmendar un error material involuntario deslizado en una de
sus propias resoluciones y que la rectificación resulta necesaria y procedente. Por ello, SE
RESUELVE: 1) Rectificar el acta de esta Junta Electoral AJE-2023-20-E-UNC-JE#FD en
relación a la denominación y número de la agrupación estudiantil que se presenta a elecciones
ante Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba a la que debe ir anexada (en
sábada) la lista “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL” de esta Unidad Académica. 2)
Disponer que la lista “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL”, conforme a su pedido,
deberá ADHERIRSE EN SÁBANA A LA LISTA N°8 "LA FUERZA ESTUDIANTIL"
ante Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba. 3) Notifíquese.- Con lo que
se da por finalizado el acto, firmando los presentes.//




	fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2023-21-E-UNC-JE#FD
		2023-05-03T13:00:26-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T13:36:02-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T16:33:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T16:34:27-0300
	GDE UNC




